le 26 février 1402 (n. st.), le grand maître philibert  
de Naillac adressa un mandement45 aux frères des 
prieurés d’auvergne, aquitaine, champagne, Saint-
Gilles, toulouse, catalogne, châtellenie d’amposte, 
castille et léon, Navarre, angleterre, allemagne et 
bohème, pour supporter les dépenses et nécessités 
pour la « deffencionem christiane nacionis cisma-
rine infidelium turcorum insultus », lever la somme 
de 20 000 florins de Florence pour 200 frères « pro 
vita, substantacione et soldea ducentorum fratrum » 
(soit 100 florins par tête) à payer au prochain chapitre,  
outre la responsion annuelle, et pour préciser la  
taxation par prieuré. dans le prieuré d’auvergne, 
les sommes demandées pour 20 frères s’élevèrent à  
2 000 florins : « Item, dicte domus fratres, Johannes de 
Pennevayre, prior Alvernie, ipsiusque prioratus precep-
tores, solvant, ultra responsionem, in proximo capitulo  
pro viginti fratribus duo millia florenorum de capi- 
tulo46 ».

43 Salins, jura, arr. poligny, chef-lieu de cant.
44 aoM 331, fol. 76r. « Frater Philibertus de Nailhaco etc. et nos 
conventus Rodi domus eiusdem religioso in Christo nobis carissimo 
fratri Petro Carelli, baiuliarum de Lachaul et Viviers preceptori et 
in prioratu Arvernie receptori dicte domus, salutem et sinceram 
in Domino caritatem. Ecce vestre deducimus noticie per presentes 
quoniam sancto computo cum religioso in Christo nobis carissimo 
fratre Johanne de Pennevayre, priore Arvernie, pro et de missionibus 
et expensis certis per eum nostris nomine et mandato factis ac gagiis 
et stipendiis suis, dictus prior debet recipere et habere a Communi 
Thesauro dicte domus mille ducentos quadraginta septem florenos 
currentes Avinione et nonem grossos, insuper sancto carculo seu 
ratione cum dicto priore de hiis in quibus ipse prior tenetur dare 
et solvere eidem Thesauro, constat dictum priorem teneri et dare 
debere dicto thesauro florenos ducentos decem pro arreragiis 
responsionum et taliarum suarum de tempore preterito usque ad 
festum nativitatis sancti Johannis Baptiste anni nonagesimi noni 
preteriti et ultra quadringentos sexaginta octo florenos currentes 
Avinione et nonem grossos pro appalto baiulie de Salins et pro duobus 
annis preteritis quadringentesimo et quadringentesimo primo finito 
in ultimo preterito festo nativitatis sancti Johannis Baptiste et ultra 
pro responsione dicte baiulie de Salins pro duobus annis preteritis 
centum viginti florenos Avinione, eciam ultra debet dare dictus 
prior eidem thesauro pro responsione baiulie Ville Franche super 
Karum de anno quatercentesimo centum quatuor florenos currentes 
Avinione vel ipsorum valorem, quibus omnibus premissis visis 
deductis et carculatis dictus prior restat recipere et habere a dicto 
Communi Thesauro trescentos quadraginta quinque florenorum 
currentium Avinion., de quibus trescentis et quadraginta quinque 
florenis volentes dicto priori satisfieri vobis tenore presencium 
commictimus et mandamus quatenus eidem priori deducere habeatis 
dictam quantitatem trescenti quadraginta quinque florenorum de et 
super responsionibus suarum camerarum et aliis per eum debitis et 
debendis eidem Thesauro. In cuius rei etc. Data Rodi die vicesima 
octava mensis septembris anno incarnationis Domini millesimo 
quatercentesimo primo ».
45 aoM 331, fol. 11v-12v. 
46 aoM 331, fol. 12r.
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le 24 mai 140247 furent apposés des panonceaux sur 
un “béal” [bief] de la rivière de chiesa par barthélemy 
de conchia alias Galhet, sergent, à la requête de  
fr. barthélemy béraud, recteur de la maison du tem-
ple de lyon, pour le prieur d’auvergne fr. jean de 
pennevayre48.